UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS  Dom Bosco

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em  Filosofia

EDITAL Nº 04, 29 de outubro de 2021

ELEIÇÕES DE MEMBRO DOCENTE PARA O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS
GRADUAÇÃO EM  FILOSOFIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

ATA  DE  APURAÇÃO

Ao vigésimo nono do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 17h, encerrou-se a vota-

ção da eleição para Membro Docente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

(PPGFIL), da Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ. O Prof. Luiz Paulo Rouanet, res-

ponsável pela organização da Eleição para Membro Discente do Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Filosofia – PPGFIL, no uso de suas atribuições, através da Portaria/Reitoria/UFSJ n°

361, de 11 de julho de 2019, na forma da Resolução CONSU Nº 062, de 07 de novembro de 2011,

modificada pela Resolução CONSU Nº 005, de 29 de fevereiro 2016, torna público o resultado da

votação realizada em: www.eleicoes.ufsj.edu.br.

APURAÇÃO DOS VOTOS PARA MEMBRO DISCENTE DO CO-

LEGIADO

Candidato: Número de Votos

 Cássio Correa Benjami 07

Votos em branco 0

Votos nulos 0

Abstenções 0

TOTAL DE VOTOS APURADOS 07

TOTAL DE APTOS 07

Pelo resultado apurado e, em conformidade com o Edital Nº 89/2020 – PPGFIL/UFSJ, foi

eleito o Professor Cássio Correa Benjamin como membro docente do Colegiado do Programa de

Pós-Graduação em Filosofia para um mandato de 1(um) ano.

São João del -Rei, 29 de outubro de 2021.

Prof. Dr.  Luiz Paulo Rouanet

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em  Filosofia
                                                                      Universidade Federal de São João del-Rei/UFSJ